



מידעון (ניוזלטר) מספר 348: מרץ 2024

## חדשות האיגוד

מתכננות ומתכננים יקרים,

השבוע שמחנו לפגוש כמה עשרות מתכננות ומתכננים בתחילת דרכם (צעירים.ות בגיל או בוותק) במפגש זום עם וועד האיגוד. דור העתיד של אנשי התכנון הינו מוכשר מתמיד ואנו חותרות להגברת המעורבות של הצעירות.ים בפעילות האיגוד. דברנו על אפשרות להכשרות נוספות ועל פרויקט המנטורינג העומד לרשות הצעירים.ות, על חשיבות הצטרפות הצעירים.ות כחברות.ים באיגוד ועל האפשרות לקבל החזר על דמי החברות מטעם מקום העבודה, על ניירות העמדה והמעורבות של האיגוד, ועל נושאים נוספים כמו שכר או תכנית הלימודים. אם אתה מתכנן או מתכננת צעירה ויש לכם עוד מה לומר לנו בנושא אתם מוזמנים לכתוב [למייל של האיגוד](#) או לפנות באופן אישי לכל אחת ואחד מחבריו.ות הוועד.

ההרשמה למחזור השני של הכשרת "תכנון חושב רישום (בטאבו)" עם רונן רגב תפתח בימים הקרובים ואנו נשמח לשמוע מכם.ן על הכשרות נוספות שעשויות לעניין אתכן.ם. המידעון מלא באפשרות למעורבות ופעולה: הגשת הערות על עדכון חוק הותמ"ל והפיכתו מהוראת שעה להוראה קבועה, הכשרה לאסיפות אזרחים, וקריאה להגשת ניירות עמדה לתכנית אסטרטגית לתכנון ארוך טווח של הנגב המערבי וחבל תרומה שנערכת ביזמת מנהל התכנון, רמ"י ומנהלת תקומה.

בתחום מעמד המתכנן האיגוד ממשיך לפעול במרץ ואנו נעדכן ככל שתהיינה התפתחויות. כהרגלנו אנו מזכירות שכל אחת ואחד יכול לתרום לאיגוד המקצועי של המתכננים.ות ע"י חידשו חברות.ה וע"י הרחבת מעגל החברים באיגוד.

בברכת ימים שקטים וחזרה מהירה ובטוחה של כל החטופים.ות והחיילים.ות אנו מאחלות לכן.ם קריאה מועילה ומהנה

שלכן.ם



מפגש און-ליין עם ועד איגוד המתכננים

למתכננים/ות צעירים/ות

## אז מה היה לנו?

מחשבות על מפגש ועד האיגוד עם מתכננים צעירים

ישיבת ועד האיגוד בשלישי האחרון (12 במרץ) הוקדשה לשיחה עם מתכננים צעירים מתך מטרה להבין טוב יותר את צרכיהם וכיצד האיגוד יכול לסייע. במפגש, יו"רות האיגוד תמי גבריאל ורחל קטושבסקי הציגו את פעילות האיגוד הענפה לפני שקראו לדיון פתוח.

בדיון, העלו המתכננים הצעירים סוגיות שונות, בחלקן האיגוד כבר נוגע. למשל, הסוגיה שבהעדר התמחות, **המפגש עם הפרקטיקה** לאחר סיום הלימודים האקדמיים מרגיש חסר. האיגוד מציע מענה במסגרת תכנית המנטורינג, כשהשידוך בין מנחה למונחה נתפר בהתאם לרצונות ולצרכים האישיים של כל אחד. סוגיית שכר המתכננים הנמוך יחסית עלתה גם היא. אכן, האיגוד אינו עוסק בכך באופן מסורתי אלא מתמקד בפעילותו בהגנה על מעמד המתכנן מפני הדרה ממשרות. לידיעתנו מנהל התכנון מקדם בימים אלו הליך של תוספת שכר לעובדי מנהל התכנון שתגרוור גם תוספת שכר למתכננים ביתר משרדי הממשלה ובשלטון המקומי.

עוד בנושאים כספיים, נדמה כי מורכב או לא ניתן לקבל **החזר על דמי החבר** או הכנס ממקומות עבודה. האיגוד פועל מזה כמה שנים לפעול להגדלת החזר הכספי, כרגע בהצלחה חלקית. ניתן בחלק משרדי ממשלה והחברות הציבוריות לבקש החזר, כשנדרשת פעולה אקטיבית מצד המתכנן של בירור והגשת בקשת החזר.

בדיון מעמיק יותר, עלתה השאלה שממשיכה ללוות את המקצוע והיא **מהו תכנון ערים בעצם?** נדרשת הגדרה מדויקת יותר של המקצוע. זוהי אכן שאלה מורכבת כי המקצוע עשיר ומורכב מתחומים ותת-מקצועות רבים. האיגוד יפעל לתגבור לימודי התכנון גם בנוגע להיבטים פיזיים שהיום חסרים, ויחזק את המקצוע כשלם במקום כ'אסופת קורסים'.

**ואיך האיגוד מעורב פוליטית?** השיח, בעיקר בקרב המתכננים הצעירים, הוא מאוד מעורב, ביקורתי ופוליטי. האיגוד מוציא דפי עמדה בסוגיות שונות אך אלו קשורות יותר לעמדות 'מנהלתיות' כמו הרכב ועדות למשל, או

ערכים מקצועיים תכנוניים. האיגוד הוא ארגון מקצועי ומייצג חבריו מכלל הקשת הפוליטית. האיגוד משמש כבמה להשמעת הדעות, ולא יכול להשמיע את הדעות לרוב. ניתן לכתוב מאמרי דעה, ליזום הרצאות ומושביו בכנסים או לגבש ערבי עיון.

תודה לכולם על ההשתתפות ועל ההקשבה. האיגוד ממשיך לפעול למען קידום המקצוע ושילובם של צעירים בפעילות.



### גאים לשתף ראיון עם יו"ר האיגוד תמי גבריאלי

בראיון תמי מספרת על דרכה המקצועית, מחדדת את הניואנסים מול מקצועות אחרים ומסבירה 'מה לעזאזל עושה מתכנן עירוני'.

הראיון, מול אסף קרביץ, התפרסם ב'מרכז הנדל"ן' ב-1 למרץ

לראיון



# תכנון חושב רישום

מפגש הכשרה מקוון למתכננים ומתכננות

איגוד המתכננים בישראל  
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION  
رابطة المخططين في اسرائيل



**תכנון חושב רישום:**  
**היערכות לרישום בטאבו בשלב התכנון**  
מפגש הכשרה

<< נפתח תאריך חדש להכשרה!  
יום ה', 4 באפריל 2024

המפגש בהנחיית רונן רגב, לשעבר מנכ"ל המרכז למיפוי ישראל, ובעל חברה לניהול וייעוץ בהנדסה ובמקרקעין.

במדינת ישראל רישום זכויות המקרקעין מתבצע אחרי ובהתאם לתכנון. ככלל, לא ניתן לחלק ולאחד חלקות שלא בהתאם לתכנית כהגדרתה בחוק התכנון ובניה, בהתאם להוראות תכנית שכוללת חלוקה חדשה ולסעיפים שמתייחסים לרישום החלוקה שיתבצע לאחר אישור התכנית. במצב הנוכחי, בהוראות של תכניות רבות היום, ישנו שימוש לא מדויק או לא נכון בסווג התכנית כתכנית איחוד וחלוקה, והסעיפים הרלוונטיים בהוראות התכנית אינם ברורים ויוצרים סתירות המכשילות את רישום התכנית בטאבו.

הוועדות לתכנון ולבניה, מצידן, מתקשות לתקן את הוראות התכנית, למרות קיומו של סעיף 133 לחוק התכנון והבניה המאפשר זאת.

על מנת לסייע לעורכי תכניות להטמיע חשיבה על רישום כבר בעת עריכת התכנית מציע איגוד המתכננים יחד עם רונן רגב, הכשרה מקוונת בת שתיים בזום שמטרתה העלאת המודעות לנושא רישום החלוקה בטאבו ומתן כלים מעשיים למתכנן. לניסוח הוראות התכנית בהקשר זה.

המפגש ייערך ביום ה', 4 באפריל 2024

הרשמה החל מיום א', 17 במרץ 2024

יש לעקוב אחרי [עמוד הפייסבוק](#) של האיגוד לפרטים נוספים



## מהוראת שעה להוראה קבועה

### חוק הותמ"ל - קידום בנייה במתחמים מועדפים

משרד הפנים הגיש תזכיר להצעת חוק אשר הופכת את הוראת השעה להוראה קבועה והופכת את הועדה לתכנון ובניה של מתחמים מועדפים (הותמ"ל) לחלק קבוע ממערכת התכנון הארצית.

<< ציבור המתכננים מוזמן להגיש הערות לחוק.

ניתן להגיש הערות עד 31 במרץ 2024

לתזכיר החוק והגשת הערות



הצעות  
והזדמנויות

# לחוקרים/ות בתחום התכנון

**באתר איגוד המתכננים**

איגוד המתכננים בישראל  
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION  
رابطة المخططين في اسرائيل



## קריאה לחוקרות וחוקרים בתחום התכנון

**חדש!** באתר איגוד המתכננים

מדור המרכז קולות קוראים, הצעות והזדמנויות לחוקרים. ות בתחום התכנון.  
בשלב זה כבר קיימת הצעה מרתקת להשתלב במחקר ביקורתי של פרופ' אלתרמן בנושא: "האריסות הקרקעית של הקיבוצים והמושבים בישראל; אסונם של יישובי העוטף כצוויי לבחינה מחדש של קונספציה ארכאית".

מוזמנים ומוזמנות לשמור את הלינק, להיכנס כעת ולהגיש מועמדות <

ללוח קולות קוראים



## דרושות ודרושים למשרות תכנון

איגוד המתכננים בישראל  
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION  
رابطة المخططين في اسرائيل



אחת המטרות שלנו באיגוד המתכננים היא להרחיב את מעגלי שיתוף הפעולה בין מתכננים/ות ובעלי מקצוע מתחומים משיקים, וכן לייצר קהילה תומכת ומסייעת לכל מה שדרוש למתכננים/ות להצליח ולשגשג.

לפיכך, מזכירים לכם/ן שבאתר האיגוד ישנו מדור דרושים/ות ובו מתפרסמות מודעות שעשויות להיות רלוונטיות עבורכן/ם, עבור קולגות ומתכננים צעירים.

יש לכם משרה רלוונטית למתכננים/ות?

לפרסום מודעת דרושים/ות, יש לפנות למזכירות האיגוד במייל, עם ציון פרטי המשרה המלאים < [igudm1@gmail.com](mailto:igudm1@gmail.com)

לצפייה במשרות המוצעות כעת, היכנסו לקישור:

ללוח המשרות

---

## מעורבות, קולות קוראים, כנסים ואירועים

---

על שולחנך מונחת בעיה מורכבת והכלים המקובלים לפתרונה לא מספיקים? יש שיטה שכבר הצליחה ברשויות מקומיות בעולם: אספת אזרחים - הרשות מזמנת ציבור תושבים מגוון שישמע מומחים, ילמד, ידון וימליץ לרשות איך לפעול. נשמע מתאים לרשות שלך?

המעבדה לאספות אזרחים ברשויות המקומיות, שהוקמה על ידי מרכז השל לקיימות ומיזם דמוקרטיה 3.0, מזמינה אתכן, רשויות מקומיות, להצטרף אלינו, לנבחרת של נציגי רשויות שיערכו אספה ויחד עם תושביהן יעצבו מדיניות מקומית בהסכמה רחבה.

### ההכשרה תחל במאי 2024

לפרטים והרשמה





קול קורא לקבלת ניירות עמדה בנושא:

**הכיוונים האסטרטגיים והמיזמים המרכזיים שיש לקדם בתכנון האזורי הפיזי-מרחבי כדי להבטיח אזור מבוקש ומתפתח, המייצר תנאים מיטביים לשגשוג וצמיחה מחודשת**

מינהל התכנון, מנהלת תקומה, רשות מקרקעי ישראל

ב 7 לאוקטובר, יישובי אזור נגב מערבי חוו התקפה רצחנית, שגרמה לאובדן בנפש וברכוש, להרס ולפגיעה קשה בשגרה ובתחומי חיים רבים. יחד עם מאמצי המלחמה, להחזיר לאזור את הביטחון ותחושת הביטחון, מושקעים מאמצי שיקום ופיתוח על ידי מנהלת תקומה כדי לחזק באופן מידי את היישובים, שממוקמים עד 7 ק"מ מהגבול. בנוסף למהלכי השיקום הללו ובתיאום עם מנהלת תקומה, הוחלט בחודש דצמבר על ידי רשות מקרקעי ישראל ומינהל התכנון לקדם **תכנית אסטרטגית לתכנון ארוך טווח של מרחב הנגב המערבי וחבל התקומה.**

רמ"י ומינהל התכנון מבקשים לפנות לגופים וארגונים, חברות תעשייה, בעלי עסקים, חברות הייטק, גופי חקלאות, אקדמיה, עמותות, גופי ייעוץ ותכנון וכל מי שהעניין רלוונטי לגביו, נוגע לו וחשוב לו, להגיש נייר עמדה, הצעות והתייחסויות בכתב כמפורט מטה.

**ניתן להגיש התייחסויות עד יום א', 24 במרץ 2024**

לתכנית ולהתייחסויות

**תכנון מרחב מקיים 2024**

המועצה הישראלית לבנייה ירוקה וקרן עזריאלי

הכנס יכלול יום גדוש, תכנים מרתקים ורלוונטיים מעולמות הבנייה הירוקה, עבור הדור הבא של המתכננים בישראל והסגל המקצועי.

נבין חזון מול מציאות, ומה הם הכלים שיש בידינו כדי לקדם תכנון מרחב מקיים בארץ.

הכניסה לכנס בהרשמה מראש | מהרו כבר לשריין מקום לפני ה-SOLD OUT

הכנס יתקיים ב-21 במאי 2024, בביתן 10 באקספו תל-אביב

כנס



לפרטים והרשמה

הוספה ליומן:



אחרי הבחירות לרשויות המקומיות אנו פותחים קדנציה חדשה של ראשי רשויות – מנהיגים מקומיים. השלטון המקומי, כגוף המשפיע ביותר על חייהם של תושבי מדינת ישראל, ניצב בפני מגוון אתגרים, ביניהם בנייה מחדש של הקהילות, החזרת הביטחון האישי, והחזרת האמון במערכות המדינה.

זהו רגע האמת של הרשויות המקומיות המתוות את הדרך, מחזקות את החוסן בקהילות, בשגרה בכלל ובעתות חירום בפרט.

בכנס השנה, נעסוק בתפקידו של השלטון המקומי כגוף היציב ביותר, מוביל וחדשני, הפועל כמנוע העיקרי להובלת שינויים במגוון אפיקי הפעילות, להבטחת צמיחה משותפת, לאחדות וערבות הדדית, ולבניה מחדש של התקווה בכל אחד ואחת מאיתנו: כתושבים, כקהילה וכמדינה.

הכנס יתקיים ב-9 וב-10 ביוני 2024, בביתן 2 באקספו תל-אביב

לפרטים והרשמה

הוספה ליומן:   

